
Lima, Lunes 22 de Febrero de 1982 
— 

terrenos eriazos del fundo rústico “LOTE I—13— 

A”, ubicado en el Sector Villacuri, comprensión del 

distrito de Salas, provincia y departamento de Ica. 

Artículo 22— El O: ano Ejecutivo pertinente, so- 

Kcitará al Jefe del 1 strito Registral en cuya ju- 

risdicción se encuentra ubicado el referido predio, 

le cancelación de los asientos respectivos y la sub- 

siguiente inscripción del predio a favor de la cita- 

de Dirección General. 

Artículo 3*:— La presente Hesolución Suprema 

merá refrendada por el Ministró de Agricultura. 

->Registrese y comuníquese. T i 

RUBRICA DEL PRESIDENTE-DE LA REPU- 

-BUICA. q 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Aegri- 

-eultura, f 
1 

- — RESOLUCIÓN SUPREMA . 
Ne 0099-82-AG/DGRA-AR 

- Lima, 11 de Febrero de 1982. - 

— VISTO: El expediente administrativo erganiza- 

do por la Dirección Regional de Agricultura del 

_ Organismo de Desarrollo de ICa, sobre determina- 

- eión de terrenos eriazos en el predio fústico “SIN 

NOMBRE"; ubicado en el distrito de Salas, pro- 

wincia y departamento de Ica; y , 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N* 124—81—OR- - 

DEICA—DR—AA de fecha 20 de mayo de 1981, la 

Dirección Regional de Agricultura del Orgahismo 

de Desarrollo de Ica, ha determinado como terre- 

mos eriazos que pertenecen ál dominio del Estado, 

la extensión superficial de 844 Hás, del predio rús- 

fico “SIN NOMBRE”, en aplicación del Art. 193: 

g¡ Texto Unico Concordado del Decreto Ley N* 

716; 

Que, habiendo quedado consentida la citada Re- 
solución, la Dirección General de Reforma Agraria 

y Asentamiento Rural, con fecha 18 de noviembre 

de 1981, ha solicitado la expedición de la presente 
Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 

del Art. 7e del Texto Unico Concordado del De- 

ereto Ley N* 17716, serán dedicados a fines de Re- 
Sorma Agraría los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

— Artículo 1*+— Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 

val de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la 

Muperficie. de 844 Hás, (Ochocientas cuarenticuatro 
hectáreas) de terrenos eriazos del predio rústico 
"SIN_ NOMBRE”, ubicado en el distrito de Salas, 

“Provincia y departamento de Ica. 
.Articulo 2*— El Organo Ejecutivo pertinente, so- 

Ie!t-9rá. al Jefe del Distrito Registral en cuva ju- 

risdicción se encuentra wbicado el referido predio, 
de cancelación de los asientos respectivos y la sub- 

siguiente inscripción del predio a favor. de la cita” 

da Dirección General. A ' 

Artículo 3— La presente Resolución Suprems 

será refrendada por el Ministro de Agricwltura. 

Regístrese y comuníquese. , 

RUBRICA DEL PRESIDENTE DE LA REPW- 

BLICA. , 

CORREA, Ministro de Ag NIELS ERICESON 

enltura. i 

RESOLUCION SUPREMA 

D Ne -0040-82-AG/DGRA-AR 

Lima, 11 de Febrero de 1982. 

VISTO: El expediente administrativo organie 

do por la Dirección Regional Agraria VIII—Tacmm 

sobre determinación de +errénos eriazos en el pre- 

dio rústico “SIN NOMBRE”, ubicado en el Gistril 

- de Pocollay, provincia y departamento de Tacna; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N* 180—81—DRA 

—ORDETAM de 22 de mayo de 1981, la Dirección 

Regional Agraria VIII—Tacna, ha determinado em 

mo terrenos erifizos que pertenecen al dominio de 

Estado, la extensión superficial de 3,982 m2. del 

predio rústico “SIN NOMBRE”, en aplicación del 

artículo 193: del Texto Unico. Concordado del De 

-ereto Ley N* 17716; 

- Que, habiendo quedado eonsentida la citada Re- 

solución, la Dirección General de Reforma Agraria 

—y Asentamiento Rural, eon fecha 16 de octubre de 

1991, ha solicitado la expedición de la presente He- 

solución Suprema; 

Que, conforme a lo diíspuesto en el inciso - 

del Art. 7* del Texto Unico Concordado del De- 

.creto Ley N* 17716, serán dedicados a fines de Re- 

forma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Adjudicar con fines de Ketorma 

Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 

ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, l 

superficie de 3,982 m2. (Tres mil novecientos ochem - 

tidós metros euadrados) de terrenos eriazos del 

predio rústico “SIN NOMBRE”, ubicado en el dis 

trito de Pocollay, provincia y departamento de 'Tae- — 

na. S. - 

Artículo 2*— El Organo Ejecutivo pertinente, so-- 

licitará* al Jefe del Distrito Registral en cuya ju- 

risdicción se encuentra ubicado el referido predia, 

la cancelación de los asientos respectivos y la sub- 

- sigltiente inscripción del predio a favor .de la cita- - 

da Dirección General. 
Artículo 3+— La presente Resolución Suprema 

será refrendada pof el Ministro de Aericnltura, 
— Reeístrese y con:uniquese. 

RUBR-IC_ÍA DEL PRESIDENTE DE LA REPU- 

BLICA. A 

NILS ERICSSON CORREA, 
eultura, 

Ministro de Agri- 

Pig. — 6773


